
Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2015164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110600164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA CRUZ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1011100/001/2015

MERCADORIAS: Veículos usados.
RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS: do dia 16/11/2015 às 10h até o dia
24/11/2014 às 18h.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/11/2014 às 10 horas.
LOCAL: www.receita.fazenda.gov.br - e-CAC - opção "Sistema de
Leilão Eletrônico".
EDITAL E INFORMAÇÕES: Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Santa Cruz do Sul/RS, Rua Felipe Jacobus Filho, nº 8, Centro,
Santa Cruz do Sul/RS, no site www.receita.fazenda.gov.br, ou pelo
telefone (51) 3711 4373 e 3711 7322.

FELIPE LINASSI
Presidente da Comissão de Licitação

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 - UASG 170183

Nº Processo: 11060000037201534 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para a execução de serviços
de reparos e adaptações, com fornecimento do material necessário, no
prédio sede do Depósito de Mercadorias e Veículos Apreendidos
(DMVA), da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Santa Ma-
ria/RS, nas especificações e condições constantes no Anexo II ?
Croquis, Leiaute, Especificação e Descrição dos Serviços. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 06/11/2015 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Rua Riachuelo, 80 Centro - SANTA MA-
RIA - RS. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2015 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/11/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIOGENES FELIPE FUQUES CARVALHO
Chefe da SAPOL

(SIDEC - 05/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTANA DO LIVRAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2015

O Pregoeiro do Pregão IRFB/SLV/RS Nº 04/2015, da con-
tratação da prestação dos serviços de Limpeza e Conservação, com
dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de material (pa-
pel higiênico, papel toalha, sabonete líquido, sacos plásticos, etc.)
conforme Anexo I do Edital, para os imóveis utilizados pela
IRFB/SLV/RS, peloprazo de 12 meses, admitidas prorrogações até
olimite máximo de 60 meses, torna público que o seu itém único foi
vencido pela empresa MERCOSERVICE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 02.453.554/0001-70, pelo Valor Glo-
bal de R$ 253.351,20 e cujos documentos foram anexados ao Pro-
cesso nº 11007.000014/2015-74.

JOSÉ WALTER SANTESTEVAN DE LIMA

(SIDEC - 05/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54.642/2015 - UASG 806030

Acordo de Cooperação RG Nº 47.970/2011. CNPJ da Cooperante:
00.360.305/0001-04 -CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. CNPJ da
Cooperada: 33.683.111/0001-07 - SERVIÇO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogar a vi-
gência do acordo de cooperação. Fundamentação: Art. 57, Inc. II, Art.
116 da Lei 8.666/93. Vigência: 04/11/2015 a 03/11/2016. Data da
Assinatura: 29/10/2015.

REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54.632/2015 - UASG 803030

Contrato RG Nº 51.498/2013. Processo Nº: 19865.000028/2013-28.
Pregão Nº: 02233/2013. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
05.485.352/0001-06 - MISSÃO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI -
EPP. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamentação: Art.
57, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/11/2015 a
31/01/2016. Valor: R$ 16.893,51. Data da Assinatura: 20/10/2015.
Nota de Empenho: 2015NE800049.

REGIONAL PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54.641/2015 - UASG: 803100

Credenciamento Médico n°: 46.471/2011. Processo nº:
19871.000080/2011-33. Inexigibilidade nº: 02524/2011. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO). CNPJ do Credenciado: 94.145.901/0001-15 - LABORATÓRIO
MONTSERRAT LTDA. Objeto: Incluir condições comerciais. Fun-
damentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inc. III, da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 03/11/2015 a 20/07/2016. Data da Assinatura:
0 3 / 11 / 2 0 1 5 .

REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54631/2015 - UASG 803070

Número do Contrato: 47914/2011.
Nº Processo: 12023000286201113.
PREGÃO SISPP Nº 4266/2011. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal:
Art. 57, Inc. II da Lei 8.666/93. Vigência: 01/12/2015 a 30/11/2016.
Valor Total: R$17.996,76. Fonte: 209017205 - 2015NE800116. Data
de Assinatura: 29/10/2015.

(SICON - 05/11/2015) 806030-17205-2015NE800196

REGIONAL SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1467/2015 - UASG 803050

Nº Processo: 01467-2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
Manutenção em Elevador Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
06/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av Luiz
Viana Filho Nº 2.355 - Paralela Paralela - SALVADOR - BA. Entrega
das Propostas: a partir de 06/11/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/11/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MAURICIO JOSE CHAGAS DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2015) 806030-17205-2015NE800196

REGIONAL SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1807/2015 - UASG 803080

Nº Processo: 1310-2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Verificação,
validação e perícia de documentos de identificação Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 06/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Www.comprasnet.gov.br e Www.serpro.gov.br
SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/11/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2015) 806030-17205-2015NE800196

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 18/2015 - UASG 173039

Nº Processo: 15414002647201576 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de trans-
porte rodoviário local e interestadual de cargas, na modalidade porta
a porta, compreendendo bagagens, mobiliário, equipamentos e demais
materiais que se fizerem necessários, para atender às demandas da
Superintendência de Seguros Privados ? Susep, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/11/2015 de 10h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 730 - 8 Andar - Centro -rio de
Janeiro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
06/11/2015 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/11/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2015) 173039-17203-2015NE800012

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

E D I TA L

A Superintendência de Seguros Privados - Susep notifica a
empresa Lunilar Empresa de Conservação, Indústria e Comércio de
Produtos de Limpeza LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°
11.751.115/0001-34, por estar esta em local incerto e desconhecido, a
tomar ciência do teor do processo de aplicação de penalidades Susep
n° 15414.300026/2014-74, que trata do Contrato n° 2439/2013, es-
tando desde já ciente da aplicação da penalidade de impedimento de
licitar e contratar com a União pelo prazo de 5 (cinco) anos. Fica,
outrossim, desde já notificada a, querendo, apresentar recurso contra
a aplicação da penalidade no prazo de 5 (cinco) dias úteis. Cumpre
informar que o processo se encontra disponível para consulta na Sede
da Susep, à Av. Presidente Vargas, 730, 8o Andar, Centro, Rio de
Janeiro- RJ, das 10:00h às 13:00h e das 14:00h às 17:00h.

INÊS TAVARES
Coordenadora Geral

SECRETARIA EXECUTIVA
INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAÇÃO

PARA A AGRICULTURA - IICA

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS No- 121/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004
e Portaria nº 717 de 09 de dezembro de 2006, do Ministério das
Relações Exteriores - MRE.
ELABORAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO ESTA-
DUAL DE ALAGOAS (PDE ALAGOAS). O TRABALHO SERÁ
REALIZADO POR MEIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉC-
NICO ESPECIALIZADO POR PESSOA JURÍDICA, NA MODA-
LIDADE DE CONSULTORIA POR PRODUTO.
DATA: 16/11/2015
HORA: 10:00 h (horário de Brasília)
LOCAL: Representação do IICA no Brasil
SHIS, QI 05, Chácara 16,
Lago Sul, BRASÍLIA/DF
CEP 71600-530
Os interessados poderão obter o Edital acessando a Internet, no site
h t t p : / / w w w. i i c a b r. i i c a . o rg . b r / p e s s o a - j u r i d i c a /

PEDRO BERTONE
Diretor Nacional do PCT BRA/IICA 09-003

DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE No- 1/2015

Processo Nº: 59000.000465-2015-06.
A Comissão Permanente de Licitação do Ministério da In-

tegração Nacional, UASG 530001, torna público o resultado do jul-
gamento das propostas - Convite nº 01/2015, sessão ocorrida em
28/10/2015, cujo objetivo foi a contratação de empresa de construção
civil especializada na execução de reforma do andar térreo do prédio
da Coordenação de Documentação e Informação Bibliográfica (CO-
DIB), Bloco "F" do Setor Policial Sul: Empresas classificadas: 1º
lugar - TSC - TOP Serviços e Construções Ltda, valor: R$ 69.814,38;
2º lugar - SCR Serrana Construções, valor: R$ 69.836,98; 3º lugar -
CR Construtora & Engenharia Ltda, valor: R$ 73.000,00; 4º lugar -
PLASMA Engenharia e Comércio Ltda, valor: R$ 76.764,29; 5º lugar
- RTZ Empreendimentos e Construções, valor: R$ 78.464,04; 6º lugar:
RUBI Construtora e Consultoria Ltda, valor: R$ 79.796,47. Empresas
Desclassificadas: ASWN Engenharia Ltda e Organização Floresta En-
genharia e Serviços Ltda. Destaca-se que o prazo para recurso será de
02 dias úteis nos termos do art. 109, I, "b", § 6º da Lei 8.666/93.

Brasília, 5 de novembro de 2015.
GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO No- 12/2015

O Pregoeiro do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa
NEYDSON TORRES DE SA - ME.

GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2015) 530001-00001-2015NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO Nº 59500.000818/2012-86. ESPÉCIE: Termo de Res-
cisão Amigável ao Contrato nº 0.099.00/2013. CONTRATADA: CM
Construções e Serviços Ltda. OBJETO: l. DA RESCISÃO AMI-
GÁVEL. Fica, pelo presente instrumento, rescindido amigavelmente
o Contrato nº 0.099.00/2013, cujo objeto é a execução das obras
complementares relativas à conclusão da implantação da etapa 2 do
Projeto Baixio de Irecê, localizado no Município de Xique-Xique,
Estado da Bahia. 2. DA QUITAÇÃO: Os acordantes CODEVASF e a
CONTRATADA, dão-se mutuamente, através deste instrumento, ple-
na, rasa e geral quitação de todos os haveres decorrentes da relação
contratual, nada mais havendo a reclamar. DATA: 04/11/2015.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 9/2015 - UASG 195004

Processo: 59520000326201503 . Objeto: Recuperação e limpeza de
aguadas e pequenas barragens em diversos municípios, na área de
abrangência da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Es-
tado da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/11/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av Manoel Novais S/n
Centro - BOM JESUS DA LAPA - BA. Entrega das Propostas:
08/12/2015 às 10h00. Informações Gerais: Empresas do ramo, indi-
vidualmente, que atendam as exigências do edital e seus anexos e que

Ministério da Integração Nacional
.

naiara.mateus
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-06T05:47:14-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




